
11/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=699748&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00216/2017 
 

Às 09:42 horas do dia 11 de dezembro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00216/2017, referente
ao Processo nº 825, o pregoeiro, Sr(a) NADIA APARECIDA DALL AGNOL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 28.836,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 24.281,1900 .

Itens do grupo:

 1 - ADAPTADOR DE FERRAMENTA MANUAL

 2 - ADAPTADOR DE FERRAMENTA MANUAL

 3 - ADAPTADOR DE FERRAMENTA MANUAL

 4 - ADAPTADOR DE FERRAMENTA MANUAL

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: ADAPTADOR DE FERRAMENTA MANUAL
Descrição Complementar: ADAPTADOR STORZ 2 1/2´ X 1 1/2´ FABRICADO EM LATÃO FUNDIDO DE ALTA
SUAS ESPECIFICAÇÕES INCLUEM CONEXÃO DE ENGATE RÁPIDO TIPO STORZ DE 2.1/2 X 1.1/2 E REDUÇÃO
PODE SER TO TIPO FIXO OU GIRATÓRIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UN
Valor estimado: R$ 1.312,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.312,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/12/2017
09:42:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI -
EPP, CNPJ/CPF:26.729.755/0001-15, Melhor lance : R$ 1.312,5000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: ADAPTADOR DE FERRAMENTA MANUAL
Descrição Complementar: CHAVE DE MANGUEIRA DUPLA EM LATÃO PARA UTILIZAÇÃO EM CONEXÕES DE
ENGATE RÁPIDO TIPO STORZ DE 1.1/2 .
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UN
Valor estimado: R$ 502,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 451,6100 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/12/2017 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI -



11/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=699748&acao=A&tipo=t 2/2

09:42:09 EPP, CNPJ/CPF:26.729.755/0001-15, Melhor lance : R$ 451,6100

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: ADAPTADOR DE FERRAMENTA MANUAL
Descrição Complementar: ESQUICHO DE JATO SÓLIDO - 1.1/2 , ENGATE RÁPIDO STORZ EM LATÃO FUNDIDO
COM TUBO CILÍDRICO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, REQUINTE FIXO DE 16 MM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UN
Valor estimado: R$ 1.921,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.921,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/12/2017
09:42:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI -
EPP, CNPJ/CPF:26.729.755/0001-15, Melhor lance : R$ 1.921,5000

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: ADAPTADOR DE FERRAMENTA MANUAL
Descrição Complementar: MANGUEIRA DE COMBATE A INCÊNDIO TIPO 1 - FORNECIMENTO COM
INSTALAÇÃO DE MANGUEIRA DE COMBATE A INCÊNDIO, NOVA, FLEXÍVEL, COM DIÂMETRO INTERNO DE 38 MM
(Ø 1½´ ), COM 20 (VINTE) METROS DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA INTERNAMENTE COM TUBO DE
BORRACHA SINTÉTICA LISA E REVESTIDA EXTERNAMENTE COM CAPA SIMPLES TECIDA EM FIOS DE POLIÉSTER
(FIBRA DE NYLON), CAPAZ DE SUPORTAR A PRESSÃO MÍNIMA DE TESTE DE 20 KG/CM2 (VINTE KILOGRAMAS
POR CENTÍMETRO QUADRADO), DOTADA DE JUNTAS (UNIÃO) STORZ (EMPATADAS NAS DUAS EXTREMIDADES),
CONFORME EXIGÊNCIAS DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS ABNT, NBR Nº 11.861; DE
ACORDO COM DECRETO Nº 11.258/88 DE 16 DE SETEMBRO DE 1988 DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL;
NORMA TÉCNICA N.º 019/93 - DST/CBMDF E NORMAS DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA,
NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL INMETRO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UN
Valor estimado: R$ 25.100,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 20.595,5800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/12/2017
09:42:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI -
EPP, CNPJ/CPF:26.729.755/0001-15, Melhor lance : R$ 20.595,5800

Fim do documento


